



2009年1月22日

News Release

株式会社ドリコム 株式会社ジェイケン 株式会社ディー・エル・イー

ジェイケン、EZ ケータイアレンジ版「秘密結社 鷹の爪」の配信開始! ~EZweb 公式サイト『きせかえ DLE』本日オープン~

株式会社ドリコム(本社:東京都新宿区、代表者:代表取締役社長 内藤裕紀、以下「ドリコ ム」) の子会社である株式会社ジェイケン(本社:埼玉県所沢市、代表者:代表取締役 内藤裕 紀、以下「ジェイケン」)は、本日より au の EZweb 公式サイトにおきまして「秘密結社 鷹の爪」 の EZ ケータイアレンジ向けコンテンツの配信を開始いたします。コンテンツの提供は株式会社 ディー・エル・イー (本社:東京都千代田区、代表者:椎木 隆太、以下「DLE」) と共同で行っ てまいります。

■きせかえコンテンツ配信サイト『きせかえ DLE』

DLE の持つ「秘密結社 鷹の爪」や「古墳ギャル コフィー」といった人気のコンテンツをきせ かえコンテンツとして配信するサイトです。 docomo の i-mode 公式サイトとして 2008 年 12 月 15 日よりオープンし、本日より au の EZweb 公式サイトとしてオープンいたします。第一弾と して「秘密結社 鷹の爪」の EZ ケータイアレンジ 10 コンテンツを提供いたします。

■作品概要

「秘密結社 鷹の爪」の魅力が詰まった EZ ケータイアレンジです。 待ち受け・メニュー画面・ 各種発着信画面に人気キャラクターが登場、携帯電話を開くたびニヤリと笑えるコンテンツとな っております。また季節に合わせた書き下ろし作品も配信しております。





■「秘密結社 鷹の爪」について

世界征服をたくらむベンチャー秘密結社 鷹の爪。そして、彼らの野望を阻む正義の味方・デラックスファイター。何をやっても失敗ばかりの鷹の爪団と、正義なのかよくわからないヒーローとのやり取りを描いた世界征服コメディ。 2006 年 4 月から 6 月にかけて『THE FROGMAN SHOW』(テレビ朝日系)内で放映され大ブレイクした、蛙男商会の代表作。また劇場版『秘密結社 鷹の爪 THE MOVIE ~総統は二度死ぬ~』『秘密結社 鷹の爪 THE MOVIE II ~私を愛した黒烏龍茶~』の劇場版 2 作も上映され、こちらも異例の大口ングランを記録した。

■サイト概要

サイト名	きせかえ DLE	
QR コード		
メニュー	docomo	i-mode⇒iMenu⇒メニューリスト⇒きせかえツール⇒キャラクター
	au	EZweb⇒トップメニュー⇒メニューリスト⇒ケータイコンテンツ「待
		受・画像・ケータイアレンジ」⇒EZ ケータイアレンジ
利用料金	月額:315円(400pt)、525円(700pt)、1050円(1500pt)	
	個別:315円	
対応端末	きせかえツール・EZ ケータイアレンジ対応端末	

■株式会社ジェイケン

URL http://j-ken.co.jp/

設立 2003年5月19日

代表者 代表取締役 内藤裕紀

所在地 埼玉県所沢市東住吉 18-9 イナリビル 2 階

事業内容 着信音配信サイト運営

インターネット及びコンピューターコンテンツの企画・製作・編集・販売 及び運用

■株式会社ドリコム

URL http://www.drecom.co.jp/

設立 2001年11月13日

資本金 1038 百万円

代表者 代表取締役社長 内藤裕紀

所在地 東京都新宿区高田馬場一丁目 31 番 18 号 高田馬場センタービル 3 階

事業内容 法人向けインターネットソリューションの販売・個人向けウェブサービスの提供

■株式会社ディー・エル・イー

URL http://www.dle.jp/

設立 2001年12月27日

資本金 210 百万円

代表者 椎木 隆太

所在地 東京都千代田区三番町 28-7 RE-KNOW 三番町

事業内容 Flash 事業・ライツ事業・ソリューション事業

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ドリコム 広報担当 杉山

TEL: 03-3232-1600 E-mail: pr@drecom.co.jp

ドリコム、Drecom、ドリコムロゴは株式会社ドリコムの登録商標です。

各社の会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。